Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 067/2022, modalidade Pregão

Presencial n.º 19/2022, com abertura no dia 14 de setembro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento e instalação de

vidros e ferragens para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 30/08/2022. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 076/2022, Tomada de Preços n.º

08/2022. Abertura: 22/09/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de Empresa para Realização de

Calçamento em Bloquetes no Bairro Novo Horizonte. Informações complementares: Rua Dr. Tancredo

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 30/08/2022. João Victor

Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: AUTOBEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.860.549/0001-40

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmaras, protetores, acessórios, óleos

e lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

2

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

DOTAÇÂO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO

02.01.01.04.122.0001.2082 3.3.90.30.00 100

02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100

02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 101

02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.30.00 101

02.04.03.12.361.0002.2022 3.3.90.30.00 106

02.04.03.12.364.0002.2023 3.3.90.30.00 100

02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

02.05.02.10.301.0003.2035 3.3.90.30.00 159

02.05.02.10.301.0003.2036 3.3.90.30.00 159

02.05.02.10.302.0003.2046 3.3.90.30.00 102

02.05.02.10.302.0003.2089 3.3.90.30.00 102

02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100

02.06.01.15.452.0002.2054 3.3.90.30.00 100

02.06.01.26.782.0005.2053 3.3.90.30.00 108

02.06.01.26.782.0005.2053 3.3.90.30.00 100,170

02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100

02.07.02.08.244.0004.2063 3.3.90.30.00 129

02.08.01.18.541.0006.2071 3.3.90.30.00 100

02.08.01.20.608.0006.2072 3.3.90.30.00 100

02.09.01.26.122.0001.2073 3.3.90.30.00 100

02.10.01.13.392.0037.2028 3.3.90.30.00 100

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 516.071,85 (quinhentos e dezesseis mil setenta e um reais e oitenta e

cinco centavos).

VIGÊNCIA: 29/08/2022 à 31/12/2022

ASSINATURA: 29/08/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2022, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
Nº 15/2022

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

3

 Reconheço e RATIFICO a ADESÃO COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE ao Processo Licitatório nº
001/2022, Pregão Presencial nº 001/2022 – Ata de Registro de Preços nº 004/2022, realizado pelo
Consórcio Intermunicipal Multisetorial do Vale do Piranga – CIMVALPI, como órgão não participante, para
Contratação
de empresa para prestação de serviços de Locação de Veículos e Máquinas sem condutor, sem
fornecimento de combustível, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro
ou proteção veicular e rastreador, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação, com
fundamento na Lei 8666/93 e Decreto Municipal de n° 62/2013, tendo em vista o constante do presente
processo.

CONTRATADA CNPJ

COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB 19.221.229/0001-84

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO FRANQUIA

MENSAL

MÍNIMA (KM)

VALOR

MENSAL

ESTIMADO DA

FRANQUIA

VALOR TOTAL

DO ITEM

09 12 FRANQUIA

MENSAL

Prestação de serviços de

locação de veículo

CAMIONETE, 4x4, cabine

dupla, cor linha de

produção, ar

condicionado, trio

elétrico, direção

hidráulica ou elétrica,

combustível DIESEL, ano

de fabricação mínimo

2011. Com manutenção

preventiva e corretiva,

reposição de peças,

proteção ou seguro

contra terceiros,

rastreador veicular e

demais equipamentos

exigidos pelo CONTRAN.

Sem condutor e sem

fornecimento de

combustível.

5.000 R$ 7.500,00 R$ 90.000,00

   Taquaraçu de Minas/MG, 31 de agosto de 2022.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

4

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira

Secretária Municipal de Educação

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2022

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE N° 15/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público o resultado do Processo Licitatório nº 057/2022, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº

15/2022, na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratado: COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB, CNPJ Nº 19.221.229/0001-84

Objeto: ADESÃO COMO ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE ao Processo Licitatório nº 001/2022, Pregão

Presencial nº 001/2022 – Ata de Registro de Preços nº 004/2022, realizado pelo Consórcio Intermunicipal

Multisetorial do Vale do Piranga – CIMVALPI, como órgão não participante, para Contratação de empresa

para prestação de serviços de Locação de Veículos e Máquinas sem condutor, sem fornecimento de

combustível, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro ou proteção

veicular e rastreador, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação.

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO FRANQUIA

MENSAL

MÍNIMA (KM)

VALOR

MENSAL

ESTIMADO DA

FRANQUIA

VALOR TOTAL

DO ITEM

09 12 FRANQUIA

MENSAL

Prestação de serviços de

locação de veículo

CAMIONETE, 4x4, cabine

dupla, cor linha de

produção, ar

condicionado, trio

elétrico, direção

hidráulica ou elétrica,

combustível DIESEL, ano

de fabricação mínimo

5.000 R$ 7.500,00 R$ 90.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

5

2011. Com manutenção

preventiva e corretiva,

reposição de peças,

proteção ou seguro

contra terceiros,

rastreador veicular e

demais equipamentos

exigidos pelo CONTRAN.

Sem condutor e sem

fornecimento de

combustível.

Fundamento legal:  Decreto Municipal de n° 62/2013 e Lei 8666/93.

Validade: 31/08/2022 à 30/08/2023.

Despacho de Ratificação: Secretária Municipal de Educação.

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão

		2022-08-31T16:24:08-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159